
  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E 

PÓS-GRADUAÇÃO INSTITUTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS, ADMINISTRATIVAS E 

CONTÁBEIS PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO   
  

EDITAL 001/PPGA-2023 SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL MESTRADO EM ADMINISTRAÇÃO - 1º 

SEM/2023 

  

RESULTADO FINAL  

  

Disciplina  Selecionados  

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO NAS 
ORGANIZAÇÕES  

1ª VAGA: PAULO ANDRE DA SILVA CORREA  
2ª VAGA: RODRIGO CARDOZO MARTINS 
3ª VAGA: JULIANO SILVA MADEIRA 

ADMINISTRAÇÃO DE MARKETING  
1ª VAGA: CLEITON SCARABELOT EMIDIO 
2ª VAGA: ROGÉRIO DA LUZ SILVA (em 2ª opção) 
3ª VAGA: Não houve candidato classificado 

GESTÃO DE PESSOAS  

1ª VAGA: BRUNO MESQUITA PINTO 
2ª VAGA:  RAFAELA EHLERT LUDTKE 
3ª VAGA: NATALIA GOMES ROLIM 

1º SUPLENTE: PEDRO HENRIQUE BARCAROLO 
2º SUPLENTE: SIMONE NEVES COELHO 
3º SUPLENTE: ROGÉRIO DA LUZ SILVA 

  

Os candidatos selecionados deverão realizar a sua matrícula por meio de e-mail endereçado à Secretaria 

da Pós-Graduação do ICEAC (iceac.posgraduacao@furg.br), até o dia 14 de abril de 2023, informando 

que CONFIRMA MATRÍCULA na disciplina em que foi aprovado.   
  

  

Rio Grande, 10 de abril de 2023.  
  

  

  

Coordenação do Mestrado em Administração  
  

PPGA/FURG  
http://www.ppga.furg.br  
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UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E 

PÓS-GRADUAÇÃO INSTITUTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS, ADMINISTRATIVAS E 

CONTÁBEIS PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO   
  

EDITAL 002/PPGA-2022 SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL MESTRADO EM ADMINISTRAÇÃO - 1º 

SEM/2022  

  

RESULTADO FINAL  

  

Disciplina  Inscrições  
 Notas   

Currículo  Carta  Final  

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO NAS ORGANIZAÇÕES  

02) xxx.979.660-08 
09) xxx.573.010-96 
10) xxx.533.440-91 

5,0  
10,0  
10,0  

10,0  
10,0  
8,0 

7,50  
10,00  
9,00 

ADMINISTRAÇÃO DE MARKETING  07) xxx.658.510-75  10,0  9,0  9,50 

GESTÃO DE PESSSOAS 

01) xxx.516.360-30  
03) xxx.827.047-12 
04) xxx.512.680-45 
05) xxx.201.962-00 
06) xxx.250.440-84 
08) xxx.243.100-49 

5,0  
10,0  
5,0 
5,0 
5,0 
5,0 

9,4  
9,5 
9,5 
9,3 
10,0 
9,4 

7,20 
9,75 
7,25 
7,15 
7,50 
7,00 

* Conforme previsto no Edital, só foram pontuados no Currículo os itens constantes do edital, COM 

COMPROVAÇÃO DOCUMENTAL (inclusive a experiência docente ou profissional).  

  

  

Rio Grande, 14 de abril de 2022.  
  

  

  

Coordenação do Mestrado em Administração  
  

PPGA/FURG  
http://www.ppga.furg.br  

  


